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han kalder Byraadet, den udøvende, men dette

har foruden den» hele udøvende Magt den

samme Ret som et Pairskammer, forn et Se-

nat, uden hvis Samtykke «Borgerrepræsentan-
ternes Beslutninger aldeles ingen Gyldighed

have. Saaledes har Forslagsstilleren, som

her sagt med rene og tøreOrd, overdragetden
hele egentlige Communalbestyrelse til en af
Regjeringen udnævnt Embedsmand, i Fore-

ning med 2 eller i det Høieste 4 Medhjælpere,
som skulde vælges ved indireete Valg af Bor-

gerrepræsentanterne, og det efter en høi
Census, som i det Mindste i de mindre

Byer, i ethvert Tilfælde er meget for høi.
Hvorledes Forslagsstilleren ved Siden deraf
kan fordre Valgbarheds-Betingelser, om ikke

for Alle saa dog for Halvdelen as Borgerre-
præsentanterne, hvis nuværende Andeel i

Communalbestyrelfen han i Hovedsagen hen-
lægger i et Par Patriciers Hænder, og hvis
Beslutninger selv i de Sager, han levner dem,
ikke kunne erholde Gyldighed, naar de ikke

stride Naade for Byraadets Øine, det er mig
uforklarligt. Eet af Tol Vil man holde paa,
at den Deel af Myndigheden, som Staten

overlader Communen, væsentligen skal være

hos Byraadet, da behøves der ikke nogensom-
helst Valgbarhedsbetingelser for Borgerrepræ-
sentanterne. Vil man derimod lade Byraadet
falde, da er jeg villig til at stemme for en

Valgbarhedseensus for Halvdelen af Repræ-
sentationens Medlemmer, ikke just fordi jeg person-
lig anseer det for nødvendigt, —- thi ganskefikkert
vil ikke blot Halvdelen, men den langt større Deel

af Borgerrepræsentanterne i ethvert Fald blive

valgte mellem de formuende Borgere i Com-

munen, —- men deels for at berolige de mere

Frygtsomme, deels ogsaa fordi jeg deri finder
en Analogie med de Grundsætninger, der ligge
til Grund for Delingen asßigsdagen i Folke-
thing og Landsthing. Dog vilde jeg finde
det hensigtsmæssigt, at denne Halvdeel, der

forlods forbeholdes de mere Formuende, vælges,
ikke blandt Folk, der opfylde en eller Anden
aldeles vilkaarlig valgt Censns , men blandt
de høist Beskattede, f. Er. den høist beskattede
3die Deel, hvorved alle de Ulemper, som igaar
bleve opregnede ved den foreslaaede faste Norm,
der skulde være eens for alle Kjøbstæder af

høist forskjellig Størrelse og Velstand, fuldstæn-
digen vilde falde bort, ligesom jeg ogsaa vil fore-
trække denne Maade atskasse de Formuende For-
trinsret i den communale Bestyrelse for den

Jdee, som igaar blev antydet af den ærede

Rigsdagsmand for Odense Amts ste Valg-
kreds (Jespersen), nemlig at lade enkelte Væl-

gere have en forhøiet Stemme i Forhold til

deres Skattebidrag. Jeg troer iøvrigt , at,
hvad den ærede Forslagsstiller har bemærket

om det Misligeiat lade en talrigere Forsam-
ling beskæftige sig med Smaating, hvori han
søgte en Grund imod at bibeholde det i den

communale Forvaltning nu gjældende E«etkam-

mersystem, ikke holder Skik. Vistnok er det for
Størstedelen meget smaa Ting, de vilde komme

til at befatte sig med, men vil man forbyde Com-

munalbestyrelsen at beskæftige sig med Smaa-

ting, saa forbyder man den at beskæftige sig med

Nogetfomhelst, og jeg kan ikke sige Andet, end at,
saavidt minErfaring strækker, er baade denMaade,
hvorpaa de, som arbeide og Maaden, hvorpaa
de fordele de forskjellige Forretninger, indbyrdes
imellem sig, aldeles skikket til, at disse trods

deres Lidenhed i Reglen blive meget omhygge-
ligt og forstandigt behandlede. J ethvert Til-

fælde vilde denne Betragtning dog ikke kunne

føre til Videre, end til at lade Borgerrepræsen-
terne vælge et staaende Udvalg, — for min

Skyld gjerne blandt de høist Beskattede, — til

i deres Navn at varetage de løbende Smaa-

forretninger. Den ærede Forslagsstiller ud-

talte sig selv om dette System, som det han
syntes bedst om, -men meente, at det var saa
afvigende fra Alt, hvad der hidtil har bestaaet
hos os, at det ikke kunde lade sig gjennemføre.
Det er tvertimod kun en ligefrem Anvendelse
af hvad der bestaaer hos os, nemlig, at Nogle
af Borgerreprcesentanterne deels i alle de for-
skjellige Commissroner: Fattigcommisstoner,
Skolecommisfioner , Bygningscommissioner ,

Brandcommisstoner, Havneeommissioner o.s.v,
deels ester særlig Aftale udføre enkelte as Sta-

dens Forretninger. Noget aldeles Lignende
har ogsaa Forslagsstilleren selv bragt i Forslag
med Hensyn til Stiftsraadet.

End værre end Byerne ere iøvrigt Sogne-
forstanderskaberne paa Landet komne afsted,
og det er mig aldeles uforklarligt, hvorledes


